
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adrn-aznakav@mail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «22 » 09 2022г.

О внесении изменений в положение об организации 
горячего питания обучающихся в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях 
Азнакаевского муниципального района, утвержденный 
постановлением исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 25.11.2020 
№301 «О положении об организации горячего питания 
обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Азнакаевского 
муниципального района» (в редакции постановления от 
19.11.2021 №294, от 22.07.2022 №197)

В связи с обращение силовых структур в органы местного самоуправления о 
предоставлении бесплатного горячего питания детям сотрудников силовых структур, 
постановляет:

1. Внести в положение об организации горячего питания обучающихся в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Азнакаевского 
муниципального района, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 25.11.2020 №301 «О положении об 
организации горячего питания обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Азнакаевского муниципального района» (в 
редакции постановления от 19.11.2021 №294, от 22.07.2022 №197) следующие 
изменения:

1.1. абзац шестой пункта 5.1. изложить в новой редакции:
«- дети сотрудников территориального подразделения ОВД России по 

Азнакаевскому району и отделения вневедомственной охраны по Азнакаевскому 
району - филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан (Татарстан).»;

1.2. пункт 5.2. изложить в новой редакции:
«5.2. Перечень документов для предоставления бесплатного горячего питания 

отдельным категориям обучающихся, нуждающихся в дополнительной мере 
социальной поддержки:

а) для малоимущих многодетных семей:
- письменное заявление одного из родителей (законного представителя) с 

приложением документов по перечню;

КАРАР

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adrn-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


копии свидетельства о рождении на всех детей (не работающих и 
проживающих в семье);

- если в семье один из детей студент, справку из учебного заведения, 
подтверждающую очную форму обучения;

решение комиссии о включении обучающегося, нуждающегося в 
дополнительной мере социальной поддержки в предоставлении бесплатного горячего 
питания;

- информация, предоставленная филиалом №3 Республиканского центра 
материальной помощи Азнакаевского муниципального района о получателях мер 
социальной поддержки в рамках соглашения «Об информированном 
взаимодействии» между МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района» и филиалом №3 Республиканского центра 
материальной помощи Азнакаевского муниципального района (в соответствии с 
пунктом 5.3. настоящего положения).

б) для детей из семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации:
- письменное заявление (ходатайство) классного руководителя;
- акт обследования жилищно-бытовых условий семьи обучающихся, 

оказавшегося в трудной жизненной ситуации;
- решение комиссии о включении обучающегося, нуждающегося в 

дополнительной мере социальной поддержки в предоставлении бесплатного горячего 
питания.

в) для детей инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья:

- заключение психолого-медико-педагогической комиссии.
г) для детей обучающиеся, специализированного спортивного класса 

общеобразовательного учреждения Азнакаевского муниципального района:
- письменное заявление одного из родителя (законного представителя) о 

включении ребенка в специализированный спортивный класс.
д) для детей сотрудников территориального подразделения ОВД России по 

Азнакаевскому району или для детей отделения вневедомственной охраны по 
Азнакаевскому району - филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны 
войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Татарстан 
(Татарстан):

- справка с места работы одного из родителей (законного представителя) -  
сотрудника территориального подразделения ОВД России по Азнакаевскому району 
или сотрудника отделения вневедомственной охраны по Азнакаевскому району - 
филиала ФГКУ «Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
Российской Федерации по Республике Татарстан (Татарстан).»;

2. Установить, что абзац второй пункта 1.1. настоящего постановления 
вступает в силу с 01.09.2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http://aznakavevo.tatar.ru.

нием настоящего постановления возложить на 
йтС^льного комитета Азнакаевского муниципального

А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakavevo.tatar.ru

